
平野中学校２－８ 

令和元年５月３０日 

 保護者の皆様 

大野城市立平野中学校 

校 長 日下部 達矢 

 

 

車による送迎等についてのお願い 

 

 

 軽暑の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。 

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝
申し上げます。 

 さて、最近自家用車で生徒を送迎される保護者が多く、特に登下校時に、生徒と保護
者の車が校門付近で、錯綜し危険な場面が多く見られます。 

 つきましては、下記のとおり、車での生徒の送迎についてご配慮をお願いします。 

 

 

記 

 

１ 原則として、車での送迎は控え、歩いて登校させてください。 

 （※朝練等、生徒の主体的な姿を育成することが大切です。温かく見守りましょう。） 

 

２ けがや病気等の理由により、やむを得ず車で送迎をされる場合は、校門の坂道を徐
行し、校門左側の野球バックネット裏で乗降をお願いいたします。校地内においては、
最徐行で運転をお願いします。 

 

３ バス通学の生徒は、バスで通学するようにしてください。 

 

４ 警察から平野中学校前の道路を朝、猛スピードで通過している車があると報告があ
り、取り締まりを強化すると連絡があっています。平野中学校前の道路は制限速度４
０ｋｍとなっていますので保護者の皆様のご協力をお願いします。 

 

 

野球バックネット 

車 

車 

平
野
坂 

生徒 

正門 
 

体育館 

 

 

校舎 

生徒 

職員駐車場 


